

23	Lâmina de serra	Starret	Und	02	5,00	10,00
24	Lanterna 3 elementos	Rayovac	Und	02	30,00	60,00
25	Lima chata 8"	Loyal	Und	01	12,00	12,00
26	Lima chata 12"	Loyal	Und	01	24,30	24,30
27	Martelo	Tramontina	Und	01	28,00	28,00
28	Picareta c/ cabo	Rayovac	Und	01	62,00	62,00
29	Pilha alcalina grande, pct c/ 2 unidades	Rayovac	Und	10	16,00	160,00
30	Pilha alcalina média, pct c/ 2 unidades	Rayovac	Und	03	15,00	45,00
31	Pilha alcalina pequena "AA", pct c/ 4 unidades	Rayovac	Und	15	9,50	142,50
32	Pilha alcalina palito "AAA", pct c/4 unidades	Rayovac	Und	20	10,00	200,00
33	Rastelo c/ cabo	Famastil	Und	01	16,00	16,00
34	Serra copo alvenaria 1.1/2"	Starret	Und	01	47,00	47,00
35	Serra copo alvenaria 2"	Starret	Und	01	52,00	52,00
36	Serrinha de aço rápida	Starret	Und	01	5,00	5,00
37	Terçado 128	Tramontina	Und	01	29,00	29,00
38	Tesoura p/ jardim	Tramontina	Und	01	20,00	20,00
39	Trena 100 metros	Starret	Und	01	160,00	160,00
40	Trena 10 metros	Brasfort	Und	02	30,00	60,00
TOTAL DO LOTE 10: (Dois mil quatrocentos sessenta e nove reais e trinta centavos.)						R\$ 2.469,30

LOTE 11: OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO PREDIAL

01	Adesivo de contato para fixação de fita anti-derrapante, 3M, embalagem c/ 900ml	3M	Und	05	110,00	550,00
02	Bombona plástica, boca larga, capacidade 200 litros, tampa removível de rosca ou fecho, indicada para envase de resíduos não-inertes (lixo doméstico).	Plast.	Und	01	220,00	220,00
03	Cadeado pequeno – 20mm	Pado	Und	03	9,00	27,00
04	Cadeado médio – 35mm	Pado	Und	03	16,00	48,00
05	Cadeado grande – 60mm	Pado	Und	05	45,00	225,00
06	Cola tipo "Super Bond", ou similar, bisnaga c/ 3 gramas.	Suprb.	Und	05	4,50	22,50
07	Corote p/ gasolina, capacidade 50 litros	Plasti.	Und	05	55,00	275,00
08	Disco de corte diamantado p/ alvenaria	Loyal	Und	01	35,00	35,00
09	Disco Serra Videia p/ madeira c/20 dentes	Loyal	Und	01	35,00	35,00
10	Fio de nylon redondo p/ roçadeira, 3mm, embalagem c/100g	Mazzaf.	Und	01	25,00	25,00
11	Fita adesiva, anti-derrapante, safety-walk, rolo de 50mm x5m, cor preta. Uso em pisos, degraus, escadas, rampas,etc. Sugestão de marca: "3M" ou similar".	3M	Rolo	20	48,00	960,00
12	Fita adesiva, anti-derrapante, safety-walk, rolo de 50mm x5m, transparente. Uso em pisos, degraus, escadas, rampas, etc. Sugestão de marca: "3M" ou similar.	3M	Rolo	10	48,00	480,00
13	Fita multiuso auto-adesiva, composição básica: asfalto recoberto com alumínio rafiado, rolo c/ 10m x 20cm	Vedacit	Rolo	05	150,00	750,00
14	Fita multiuso auto-adesiva, composição básica: asfalto recoberto com alumínio rafiado, rolo c/ 10m x 30cm	Vedacit	Rolo	04	195,00	780,00
15	Fita de sinalização em polietileno, zebra, preta/amarela, 6,5cm de largura, rolo com 200 metros	Vonder	Rolo	01	11,00	11,00
16	Lâmina p/ roçadeira nº 160	Saturno	Und	01	21,00	21,00
17	Lona plástica, preta, medindo 6 metros de largura	Lonax	Mt	20	9,50	190,00
18	Mola aérea universal p/ porta de 1.000 x 2.100mm de 45 a 65 kg; Potência/Força 3	Dorma	Und	01	390,00	390,00
19	Mola hidráulica p/ porta de vidro, tipo piso	Dorma	Und	01	890,00	890,00
20	Óleo desengripante – spray – 300 grama	Lub fast	Und	05	8,90	44,50
21	Saco de fibra	Acreplas	Und	02	2,50	5,00
22	Soda cáustica - 1 kg	Indaiá	Und	05	15,00	75,00
23	Vedador de bordas para fita anti-derrapante, bisnaga c/ 73g; Sugestão de marca: "3M" ou similar.	3M	Und	05	26,00	130,00
24	Abraçadeira de nylon, medindo 280x4,8x1,4mm, pacote 100 unidades	Decorlux	Und	05	28,00	140,00
TOTAL DO LOTE 11: (Seis mil trezentos e vinte e nove reais)						R\$ 6.329,00
TOTAL GERAL						R\$ 90.960,00

ASSINAM: Karla Kristina Oliveira Martins pela Fundação de Cultura e Comunicação Elias Mansour – FEM e Antônia Rizoleide Inácio Braga pela empresa A. R. INÁCIO BRAGA - ME

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 034/2014 – FEM

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1327/2013 – CPL 06

PROCESSO Nº 0026373-3/2013 – NÚM. Original – FEM

OBJETO: Registro de Preço para o serviço de locação de banheiros químicos incluindo instalação e manutenção, conforme especificação constante no Termo de Referência – Anexo I.

DA VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura, observado o que dispõe o art. 7º, do Decreto Estadual 5.967/10.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 717.303.3122.0000, 717.303.3123.0000, 717.303.4116.0000, 717.303.3119.0000, 717.303.1210.0000, 717.303.3120.0000- Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Fonte de Recurso: 100 e 700.

VALOR: R\$ 249.000,00 (duzentos e quarenta e nove mil reais)

GERENCIADOR: FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR

LOCALIDADE: Rio Branco – Acre, 26 de junho de 2014.

LOCA MAQUINAS – LOCAÇÃO DE MAQUINAS LTDAS, inscrita no CNPJ: 08.488.130/0001-27 e Insc. Estadual nº 01.018.868/001-07 com sede na Rodovia KM 07 ST 01 LT 03, Nº 7540 – Bairro: Distrito Industrial, CEP: 69.920-193 – Rio Branco/AC, telefone (68) 3224-7651, neste ato representado pelo Sr. HENRIQUE DE HOLANDA CAVALCANTE, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade 1004717 – SSP/RJ e inscrito no CPF nº 640.136.692-34, residente e domiciliado na rua São Raimundo, nº 285, Qudra "E", Conjunto Tangará, Rio Branco/AC.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUT.	VL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10m de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, piso antiderrapante, com reservatório de água com capacidade de no mínimo 220L, mictório, adesivo descritivo de masculino e feminino, para uso do público em geral.	unidade	700	150,00	105.000,00
2	Locação de Banheiro Químico Vip. Componentes: - Caixa de dejetos com assento; - Mictório; - Porta Objetos; - Suporte para papel higiênico; - Teto translúcido; - Piso Anti- derrapante; - Portas com trinco e fechamento automático; - Bomba de Descarga com sistema de acionamento pelos pés; - Pia com capacidade para 61 litros de água com acionamento pelos pés. Informações Gerais: Altura Externa: 2,31 m Comprimento Interior: 1,04 m. Altura Interna: 2,08 m Capacidade da caixa de dejetos: 227 litros.	unidade	800	180,00	144.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 249.000,00

ASSINAM: WALNÍZIA RODRIGUES CAVALCANTE PELA FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR e HENRIQUE DE HOLANDA CAVALCANTE PELA EMPRESA LOC MAQ – LOCAÇÃO DE MAQUINAS LTDAS.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do Art. 38, VII, e 43, VI da Lei 8.666/93, decido:

1. HOMOLOGAR para os devidos fins, os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e equipe de apoio referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1327/2013 – CPL 06, para Formação de Sistema de Registro de Preços, em favor da empresa: LOQ-MAQ LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ: 08.488.130/0001-27 com o valor global de R\$ 249.000,00 (duzentos e quarenta e nove mil reais), o qual estabelece as cláusulas e condições gerais para formalização de Registro de Preços para “serviço de locação de banheiros químicos, incluindo instalação e manutenção, destinados à Fundação Elias Mansour e seus Departamentos, no município de Rio Branco”, cujo quantitativo, especificações, preços e fornecedores foram previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe;
 2. Autorizar a nota de empenho;
 3. Autorizar a publicidade do presente processo.
- Rio Branco - Acre, 26 de junho de 2014

Karla Kristina Oliveira Martins

Decreto Estadual nº 6.832 de 06 de janeiro de 2014

Fundação de Cultura e Comunicação Elias Mansour – FEM

FESPAC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO o resultado

final do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 597/2014/ CPL 06, referente à Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de coordenação e apoio às ações do Curso de Formação em Gestão Pública, em cumprimento ao Convênio n.º 792466/2013 - SUDAM, para atender as demandas da Escola do Servidor Público do Acre, em favor da empresa C.E.Z. VASCONCELOS & CIA LTDA, declarada vencedora, com valor estimado em R\$ 142.973,60 (cento e quarenta e dois mil novecentos e setenta e três reais e sessenta centavos).

Rio Branco, 04 de julho de 2014

Heloisa Aldenora Oliveira Pantoja

Presidente da Escola do Servidor Público do Acre

FUNDAC

FUNDAC

PORTARIA/Nº 25, DE 08 DE JULHO DE 2014.

A DIRETORIA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ALDEIA DE COMUNICAÇÃO - FUNDAC, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 6.191, de 09 de agosto de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor ALEXANDRE NUNES NOBRE, para responder interinamente pela Fundação Aldeia de Comunicação do Acre, durante o período de 14 de julho a 14 de agosto de 2014.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de 14 de julho de 2014.

Rio Branco-Acre, 08 de julho de 2014, 125º da República, 111º do Tratado de Petrópolis e 52º do Estado do Acre.

Andréa Zílio, Diretora-Presidente da Fundação Aldeia de Comunicação do Acre - FUNDAC

FUNTAC

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 022/2012

Considerando os prazos de entrega e vigência do Contrato nº. 022/2012, firmado entre esta Fundação e a EMPRESA VIEIRA E GOMES LTDA para a aquisição de proteção individual EPI'S para atender a demanda da FUNTAC, decorrente do Pregão Presencial nº 087/2012 CPL – 04; Considerando que a SOLICITAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL, exarada pelo Gerente Administrativo da Fábrica de Preservativos Masculinos Xapuri, requer a prorrogação do prazo de vigência do referido contrato; Decido prorrogar, unilateralmente, a execução e vigência do Contrato nº. 002/2014 por mais 30 (trinta) dias, nos termos da Lei nº. 8.666/93. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Rio Branco - AC, 08 de julho 2014.

Luiz Augusto Mesquita de Azevedo

Diretor-Presidente da FUNTAC

SOCIEDADES DE ECONOMIA MISTA

CDSA

COMPANHIA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE SERVIÇOS AMBIENTAIS DO ESTADO DO ACRE - CDSA

EXTRATO DO CONTRATO/SEE Nº 005/2014

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 542/2014

PROCESSO nº 011/2014

CONTRATANTE: COMPANHIA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE SERVIÇOS AMBIENTAIS DO ESTADO DO ACRE - CDSA
CONTRATADA: M. SAIONARA SOARES DAMASCENO.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a Contratação de empresa para prestação de serviços fretamento terrestre para atender as demandas da COMPANHIA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE SERVIÇOS AMBIENTAIS DO ESTADO DO ACRE – CDSA.

DO VALOR DO CONTRATO: O valor total do presente contrato é de R\$ 294.000,00 (duzentos e noventa e quatro mil reais), seu preço é fixo e irredutível

DA VIGÊNCIA- O contrato terá vigência de 12 meses contados da data de assinatura, admitida a prorrogação nos termos da lei nº. 8.666/93, mediante termo aditivo.

ASSINAM: ALBERTO TAVARES PEREIRA JUNIOR – Diretor Presidente da CDSA - Pela Contratante

Maria Saionara Soares Damasceno- Pela Contratada

COMPANHIA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE SERVIÇOS AMBIENTAIS DO ESTADO DO ACRE - CDSA

EXTRATO DO CONTRATO/SEE Nº 006/2014

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 542/2014

PROCESSO nº 011/2014

CONTRATANTE: COMPANHIA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE SERVIÇOS AMBIENTAIS DO ESTADO DO ACRE - CDSA
CONTRATADA: Rio Branco Aerotáxi Ltda.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a Contratação de empresa para prestação de serviços fretamento de aeronaves para atender as demandas da COMPANHIA AGENCIA DE DESENVOLVI-